

Primaria s.Horodca, r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Drum sectorI 5200 m2

Valoarea de deviz 1 427 118,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5200 m2				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	15,600	1 660,60 0,00	25 905,36 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,600	86,93 0,00	1 356,08 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	13,000	1 208,16 0,00	15 706,08 0,00
		<i>Total</i>	Lei			42 967,52
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				42 967,52
		1.2. Imbracaminte rutiere				
4	DA06B1 K=1.2	Stratdeagregatenaturalecilindrate, avind functiaderezistentafiltranta,izolato are,aerisire, antigelivasi anticapilara,cuasterner emecanica,	m3	780,000	822,18 26,64	641 300,40 20 779,20

1	2	3	4	5	6	7
		cuamestecoptimalpietrix-nisipfr.0-32h=15cm				
5	RpDD07B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2	5 200,000	84,11 13,20	437 356,40 68 640,00
		<i>Total</i>	Lei			1 078 656,80
		Total Imbracaminte rutiere Inclusiv salariu				1 078 656,80 89 419,20
		<i>Total</i>	Lei			1 121 624,32
		Total 5200 m2 Inclusiv salariu				1 121 624,32 89 419,20

		Total	Lei	1 121 624,32
		Asigurari sociale	24 %	21 460,61
		Total		1 143 084,93
		Cheltuieli de regie	2 %	22 861,70
		Total		1 165 946,63
		Beneficiul	2 %	23 318,93
		Total		1 189 265,56
		TVA	20 %	237 853,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 427 118,67 89 419,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s.Horodca, r-nul
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Drum sectorI 5200 m2

Valoarea de deviz 1 427 118,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	554,320	60,00	33 259,200
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	936,000	60,00	56 160,000
		Total manopera				89 419,20

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	171,600	15,00	2 574,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	83,200	360,00	29 952,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	665,600	360,00	239 616,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	213,200	200,00	42 640,000
5.	1421402200393-1	Pietris -nisip fr. 0.32	m3	1 227,096	450,00	552 193,200
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	217,152	15,00	3 257,280
		Total materiale de construcții				870 232,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	126,032	460,00	57 974,720
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	143,208	280,00	40 098,240
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	145,600	280,00	40 768,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	15,496	280,00	4 338,880
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,670	400,00	8 268,000
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	15,496	200,00	3 099,200
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,128	200,00	7 425,600
		Total utilaje de construcții				161 972,64

Total	Lei	1 121 624,32
Asigurari sociale	24 %	21 460,61
Total		1 143 084,93
Cheltuieli de regie	2 %	22 861,70
Total		1 165 946,63
Beneficiul	2 %	23 318,93
Total		1 189 265,56

TVA	20 %	237 853,1 1
-----	------	----------------

Total deviz:

**1 427 118,
67**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria s.Horodca, r-nul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 5200 m2				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 660,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	460,00	1 660,60
		Total	Lei			25 905,36
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,93 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	460,00	86,93
		Total	Lei			1 356,08
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 208,16 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	280,00	333,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	200,00	238,40
		Total	Lei			15 706,08
		1.2. Imbracaminte rutiere				
4	DA06B1 K=1.2	Stratdeagregatenaturalecilindrate,avind functiaderezistentafiltranta,izolatoare,aerisire, antigelivasianticapilara,cuasterneremecanica, cuamestecoptimalpietrix-nisipfr.0-32h=15cm	m3			822,18 26,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	60,00	26,64
	1421402200393-1	Pietris -nisip fr. 0.32	m3	1,311	450,00	707,94
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	4,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,153	280,00	51,41

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	200,00	5,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	460,00	26,50
		<i>Total</i>	Lei			641 300,40
5	RpDD07B	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 10 cm	m2			84,11
						13,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,04	60,00	2,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	60,00	10,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	0,128	360,00	46,08
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,016	360,00	5,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0,041	200,00	8,20
	1212121212121	Apa	m3	0,033	15,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0042	460,00	1,93
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,028	280,00	7,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,003	200,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			437 356,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.